АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 12,2019

Об утверждении Плана проведено;~
оценки фактического воздействия в
отношении нормативных правовых

актов Администрации Октябрьского
муниципального района,
затрагивающих вопросы

осуществления

предпринимательской и
инвестиционной деятельности, при
подготовке которых проводилась

процедура оценки регулирующего

воздействия на 2020 год

№ 1019-266-01-05

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Пермского края от 11 декабря 2014 г. № 412-ПК «Об оценке
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Пермского

края и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и

экспертизе нормативных правовых актов Пермского края и муниципальных

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности», Порядком проведения

оценки фактического воздействия в отношении нормативных правовых актов

Администрации Октябрьского муниципального района, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, при

подготовке которых проводилась процедура оценки регулирующего воздействия,

утвержденным постановлением Администрации Октябрьского муниципального

района от 22 мая 2015 г. № 304,
Администрация Октябрьского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить прилагаемый план проведения оценки фактического

воздействия в отношении нормативных правовых актов Администрации

Октябрьского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности, при подготовке которых

проводилась процедура оценки регулирующего воздействия на 2020 год (далее -
План).

2. Юридическому отделу Администрации Октябрьского муниципального
района провести оценку фактического воздействия в отношении нормативных
правовых актов Администрации Октябрьского муниципального района
Пермского края, затрагивающих вопросы предпринимательской и
инвестиционной деятельности, при подготовке которых проводилась процедура

оценки регулирующего воздействия, согласно утвержденного Плана в
соответствии с Порядком проведения оценки фактического воздействия в
отношении нормативных правовых актов Администрации Октябрьского
муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, при подготовке которых

проводилась процедура оценки регулирующего воздействия, утвержденным

Постановлением Администрации Октябрьского муниципального района от 22 мая
2015 г. № 304.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского
муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.п. главы муниципального _района -
главы администрации Октяорьского
муниципального района Ф.А. Поповцев

2

УТВЕРЖДЕН:

постановлением Администрации Октябрьского

муниципального района Пермского края

от 12.12.2019 № 1019-266-01-05

План проведения оценки фактического воздействия в отношении нормативных правовых актов Администрации Октябрьского

муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, при подготовке

которых проводилась процедура оценки регулирующего воздействия на 2020 год

№п/п Наименование Срок Срок проведения Информация о способе Должностное лицо

нормативного правового проведения публичных направления уполномочеввоrо органа,

акта Администрации экспертизы консультаций участниками публичных ответственное за

Октябрьского консультаций проведение публичных

муниципального района предложений (замечаний) консультаций

Пермского края при проведении

пvбличных ковсvльтацнй

1 Постановление 2 квартал 2020 г. В течение 30 Предложения (замечания) Заведующий юридическим

Администрации Октябрьского календарных дней с участников публичных отделом Администрации

муниципального района даты, консультаций принимаются Октябрьского

Пермского края от 02.06.2017 установленной по адресу электронной муниципального района

г. № 293-266-01-05 «Об планом для начала почты уполномоченного Пермского края Дульцева

утверждении экспертизы, путем органа (yшisti.adrn@mail.ru) Наталья Викторовна,

административного направления в виде прикрепленного 8(34266)2-19-02.

регламента по участниками файла

предоставлению публичных

муниципальной услуги консультаций в

«Вьщача разрешений на адрес

установку и эксшrуатацию уполномоченного

рекламных конструкций» органа

предложений
(замечаний)

3

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }